
Novinky
6 Hlasovaní ADHR 2023 odstartovalo

Desetičlenná odborná porota udelila ocenení 
23 jednotkám sborů dobrovolných hasičů za 
profesionálne provedené zásahy a 25 sborům 
dobrovolných hasičů a hasičským sborům 
za preventivní a výchovnou činnost. Ocenění 
jejich práce proběhlo v rámci 13. ročníku Ankety 
Dobrovolní Hasiči Roku.

Stalo se
10 PyroCar 2023

Po delší odmlce se přibyslavské letiště opět stalo 
epicentrem hasičského svátku. Hojně navštěvovaná 
akce PyroCar se letos uskutečnila už po šesté, 
a to po velmi dlouhé, pětileté přestávce, tříletý 
cyklus úspěšného festivalu hasičské techniky totiž 
neplánovaně protáhla celosvětová koronovirová 
pandemie Covidu 19.

Příběh jednoho sboru
20 Na návštěvě v Mlázovicích

Doba, kdy na území mlázovické a bělohradské 
podkrkonošské kotliny přišli první lidé, sahá nejspíš 
velmi hluboko do minulosti. Ve sbírkách Městského 
muzea a galerie v Hořicích jsou uloženy četné 
artefakty, získané na území Mlázovic.

Technika
30 u Hasiči ze Škodovky

Po nějaké době jsme opět zajeli za podnikovými 
hasiči. Tentokrát se jednalo o jednu z největších 
jednotek u nás, byli jsme se totiž podívat za hasiči 
do Mladé Boleslavi ve Škoda Auto.

Pomůcky pro hasiče
40 8 Hasí samo

Úspěšné uhašení požáru je kriticky závislé na 
mnoha faktorech, pokud však budeme hovořit o jeho 
zvládnutí v ranné fázi, je tím klíčovým faktorem 
především rychlost.

To neuhasíš
48 Rozdrceno a spáleno

Když se podíváme na některé z nejhorších požárů 
v historii, jejich vznik téměř dokonale vystihuje 
název této rubriky. K těm nejhorším, ne-li vůbec 
nejničivějším, patří silné zemětřesení a následný 
požár v japonském regionu Kantů v roce 1923.

Speciální technika
56 Pod tlakem

Úspěšný zásah hasičů je předpokladem přežití 
postižených osob, ale i záchrany majetků. Základem 
je plejáda vyproštovacích nástrojů.

Nostalgie
62 Poklad z Kunic

Na jedné oslavě obecních hasičů nedaleko Kamenice 
u Prahy jsme si všimli krásného kousku v podobě 
nádherně zrepasované stříkačky na podvozku 
legendární Pragy V3S. Tak jsme si hned domluvili 
schůzku s jejím majitelem.

74 Zrození muzea v Chrastavě
Při jedné z našich návštěv dobrovolných hasičů 
v naší republice jsme narazili na jedno z nejmladších 
muzeí hasičské techniky u nás. Pojďme společně 
nahlédnout, jak v celkem nedávné době nejen 
vzniklo, ale podíváme se i na nádherné kousky 
hasičské techniky z počátku 19. století, jež jsou 
v chrastavském muzeu ukryty.

Hasičárna testuje
82 Extrémní pohodlí

Dacia Extreme
84 • Kulturista

Audi Ad Allroad Quattro 50TDI
85 Rychle! Než to zakážou!

Toyota GR86
86 Bonbónek

DS3
87 Spaceship 2.0 

Peugeot 408 Allure 
88 Konečně v klubu 

Renault Austral /conic 1.3 TCe MHEV 

89 Top 
Toyota Corolla Touring Sports GR sport 

90 Koníksduší
Ford Mustang Mach-E GT AWD

91 Dokonalá stylovka
Volkswagen ID. BUZZ Pro 150 kW


